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Oświadczenie skierowane do prezydent miasta stołecznego Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz 

Szanowna Pani Prezydent! 

Oświadczenie dotyczy bluźnierczego spektaklu „Klątwa” wystawianego w warszawskim Teatrze 

Powszechnym. 

Teatr Powszechny w Warszawie, nadzorowany przez Panią, wystawił skandaliczną sztukę „Klątwa” na 

motywach dramatu Stanisława Wyspiańskiego w reżyserii Olivera Frljicia. Na nagraniu udostępnionym przez 

TVP Info można zobaczyć skandaliczne, bluźniercze sceny znieważające krzyż, świętego Jana Pawła II czy 

flagę Watykanu. Podczas spektaklu słychać wycie aktorów powtarzających słowo „Polska”, a jednocześnie 

wykonywane są ruchy imitujące kopulację. W końcowej scenie jedna z aktorek opowiada o zbiórce pieniędzy 

na zabójstwo Jarosława Kaczyńskiego, na które chce namówić publiczność. W spektaklu pojawiają się także 

drwiny z katastrofy smoleńskiej, a w jednym z monologów pada pytanie: która z pań na sali miała aborcję? 

Pochwała aborcji, a przede wszystkim liczne bluźniercze sceny są naigrywaniem się z polskiego prawa, ranią 

uczucia wierzących, wypełniają znamiona przestępstwa określonego w art. 196 kodeksu karnego, czyli obrazy 

uczuć religijnych. 

Oburzenie wzbudza fakt, że obrazoburczy spektakl „Klątwa” jest finansowany z pieniędzy podatników –  

w tym przypadku 8 milionów zł rocznej dotacji dla tego teatru przekazał zarządzany przez Panią Prezydent 

warszawski ratusz. Budzi również co najmniej zdziwienie to, że o spektaklu i jego reżyserze, oprócz patronów 

medialnych, m.in. wydającej „Gazetę Wyborczą” spółki Agora, pozytywnie wypowiedział się m.in. dyrektor 

Biura Kultury Urzędu m.st. Warszawy, a więc Pani podwładny. 

Wiemy, że prokuratura z urzędu zajęła się „Klątwą”. W naszej ocenie ten barbarzyński spektakl nie ma 

żadnej wartości artystycznej, a jego celem jest skłócenie Polaków, podeptanie naszej godności, wywołanie 

awantury. 

Jako senatorowie Prawa i Sprawiedliwości stanowczo protestujemy przeciw takiemu wymiarowi spektaklu. 

Apelujemy o poszanowanie uczuć religijnych osób wierzących. Wzywamy do wycofania przedstawienia  



z repertuaru Teatru Powszechnego. Nie zgadzamy się na plugawienie wielu polskich świętości. 

Kierujemy ten apel do Pani Prezydent jako katoliczki związanej z ruchem charyzmatycznym, spodziewając 

się szybkiej i stanowczej interwencji. 
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